
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00065637- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales 1858/2018, 987/2019, 1202/2019, RHCD 209/2019 y la RD-2020-712-E-UNC-
DEC#FP, por las que se designan ayudantes estudiantes ad-honorem en la asignatura Escuelas, Corrientes y
Sistemas de la Psicología Contemporánea Cat. A  ,y

CONSIDERANDO:

Que la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, posteriormente se denominó
cátedra A.

Que la RD 1858/2018, designa ayudantes estudiantes ad-honorem durante el periodo del 04.12.2018 al 04.12.2020
y que mediante la RD 1503/2019 se aceptó la renuncia de la Licenciada Maira Belén FERREYRA DNI 39.057.807, a
la ayudantía estudiante que fue autorizada a cursar en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la
Psicología Contemporánea.

Que la RD 987/2019, designa ayudantes estudiantes ad-honorem durante el periodo del 19.06.2019 al 19.06.2021.

Que la RD 1202/2019, designa ayudantes estudiantes ad-honorem durante el periodo del 30.07.2019 al 30.07.2021.

Que la RHCD 209/2019, designa ayudantes estudiantes ad-honorem durante el periodo del 12.08.2019 al
12.08.2021.

Que la RD-2020-712-E-UNC-DEC#FP, designa ayudantes estudiantes ad-honorem durante el periodo del
01.10.2020 al 01.10.2022.

Que de acuerdo a la reglamentación vigente los/as profesores/as titulares o adjuntos/as a cargo de las asignaturas o
unidades de servicio/apoyo técnico, al finalizar el periodo de ayudantias estudiantes, deben elevar informe sobre la
labor desarrollada en la misma.

Que la Profesora Titular Patricia Altamirano, presentó los informes de finalización correspondientes, en los que se
detallan quienes no aprobaron cada una de las ayudantías, en los periodos mencionados, en la asignatura
Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea Cat. A

Que los respectivos informes fueron incorporados al expediente de referencia mediante el IF-2024-00110893-UNC-
DSA#FP en Orden 10.

Por ello,



EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTICULO 1º: No aprobar las ayudantías estudiantes ad-honorem a los/as estudiantes EIías Santiago NILL
DNI 40.204.731, Gisela Aylen del Rosario MENARDl DNI 39.737.282, Giuliana D'AMBROSIO
TORRE DNI 40.788.076, Mikaela Soledad NOVES DNI 41.847.233 y Luis lgnacio FERNÁNDEZ
DNI 41.600.422 para las que fueran designados/as en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de
la Psicología Contemporánea, mediante la RD 1858/2018 durante el periodo del 04.12.2018 al 04.12.2020.

ARTICULO 2º: No aprobar las ayudantías estudiantes ad-honorem a los/as estudiantes Fátima Eliana
CORREA DNI 42.764.171, Julieta Oriana DELVITTO CORDIVIOLA DNI 38.911.075, Pablo Gastón
TITO DNI 42.439.747, Camila René ANDREU DNI 36.325.899, Evelyn Aldana MIRA DNI
37.396.942, Victoria PIVA DNI 39.325.063, Milena Belén GAIDO DNI 41.034.024, Oliverio ARCE
DNI 40.403.499, Franco Tomás NADIN DNI 36.357.984 y Christian Nicolás PONCE DNI
36.719.015, para las que fueran designados/as en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la
Psicología Contemporánea Cat. A, mediante la RD 987/2019 durante el periodo del 19.06.2019 al
19.06.2021.

ARTICULO 3º: No aprobar las ayudantías estudiantes ad-honorem a los/as estudiantes Marianella
ALBORNOZ DNI 40.387.778, Ana Laura VANEGA DNI 33.891.692, Rocío Abigail CABRAL DNI
40.683.899, Celeste MONACHESI DNI 40.502.619, Catalina de la BARRERA DNI 40.772.945,
Paloma Iride LOZA SERRA DNI 37.320.276, Franco Ezequiel ALESANDRINI DNI 38.882.564,
Pablo Rodrigo GODOY QUIROGA DNI 39.380.430, Camila OLIVA BERROTARÁN DNI 40.522.230
y Facundo RUFFINATTO DNI 39.967.551, para las que fueran designados/as en la asignatura Escuelas,
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea Cat. A, mediante la RD 1202/2019 durante el
periodo del 30.07.2019 al 30.07.2021.

ARTICULO 4º: No aprobar las ayudantías estudiantes ad-honorem a los/as estudiantes Virginia Antonella
DELENDATTI DNI 39.009.659 y María Virginia CÁCERES VARELA DNI 40.440.523, para las que
fueran designados/as en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología
Contemporánea Cat. A, mediante la RHCD 209/2019 durante el periodo del 12.08.2019 al 12.08.2021.

ARTICULO 5º: No aprobar las ayudantías estudiantes ad-honorem a los/as estudiantes Alfonsina ARIAS
DNI 39.498.968, Camila FORMOSO DNI 42.982.830, Juan Manuel OJEDA CÓRDOBA DNI
29.942.474, Melina Grazia SOSA DNI 34.247.876, Melisa Ayelén BERNARDT DNI 39.448.355,
Facundo Nicolás QUIROGA DNI 38.281.608, María Marta HERRERA DNI 31.589.206, Daniela
Inés VARESE CANTONI DNI 39.524.020, Matías Iván ROLDÁN DNI 42.162.923, Maira Belén
FERREYRA DNI 39.057.807 y Florencia VERA DNI 35.388.726, para las que fueran designados/as en la
asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea Cat. A, mediante la
RD-2020-712-E-UNC-DEC#FP, durante el periodo del 01.10.2020 al 01.10.2022.

ARTÍCULO 6º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Miércoles 13 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-292-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-13T10:17:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T11:02:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T11:02:40-0300
	GDE UNC




